2016年6月吉日

ユニシス研究会

静岡支部会員 各位

ユニシス研究会静岡支部

ユニシス研究会ビジネスセミナー開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご支援とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、恒例のユニシス研究会主催の活動と致しまして、最近関心が高まっている、「IoT、人工

知能、ロボット」等の最新技術の動向と、情報セキュリティ対策の有効な手段として注目される

「インターネット分離」についてビジネスセミナーを開催致します。

弊社総合研究所では、常識を備えた人工知能の実現を目指したデータベース化を進め、様々な

シーンでの人工知能技術を研究し、併せて各種ロボットやドローンでの実証実験も推進してまい

りました。

本セミナー第1部のテーマ1では「人工知能（AI）技術の紹介と弊社の取り組み」と題し、分

かりやすくご紹介致します。

テーマ2では、現在実施している静岡市清水区の茶畑でのドローンを使用した害獣対策の実証実

験を取り上げ、「茶畑も変わる！？ ICTが美味しいお茶の未来をつなぐ」というテーマでIoT、

AI技術を駆使したドローンの自動運転等の技術についてご紹介致します。

テーマ3では、各種メーカーのロボットを使用して実証実験を繰り返してきた経験を、裏話等も

加えて「コミュニケーションロボットは、結局、何がどこまでできるの？」と題してご紹介致し

ます。

第2部では、2015年に発生した政府系機関での標的型攻撃による個人情報流出事故を契機に、

自治体のみならず多くの業界で情報セキュリティ対策の高度化対応として注目されている「イン

ターネット分離」を取り上げます。今回、弊社独自開発のブラウザ自動切替ツールとメール＆フ

ァイルの無害化ソリューションをクライアント仮想化と組み合わせて実現する、エンドユーザに

使いやすいシステムをご紹介致します。

皆様におかれましては、ご多用中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来場賜りま

すよう、お願い申し上げます。

敬具

記

１．開 催 日 時 ： 2016年7月7日（木） 14：00～17：00

２. 開 催 場 所 ：  〒430-7725 静岡県浜松市中区板屋町111-2浜松アクトタワー25F

                 「TKP浜松アクトタワーカンファレンスセンター」 カンファレンスルームA

＜交通案内＞ ＪＲ浜松駅下車 徒歩5分  TEL：053-413-0798

 http://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/cc-hamamatsu-at/

３．コーディネータ      ： ユニシス研究会静岡支部幹事

               遠鉄システムサービス株式会社 取締役 前田 一吉 氏

４．内     容 ：

14:00～14:10  ご挨拶

14:10～15:50  第1部

テーマ１：『人工知能(AI)技術の紹介と弊社の取り組み』

                        講師：日本ユニシス株式会社 アドバンス技術統括部 三池 良洋

                  テーマ２：『茶畑も変わる！？ ICTが美味しいお茶の未来をつなぐ』

                        講師：日本ユニシス株式会社 総合研究所 細金 万智子

                  テーマ３：『コミュニケーションロボットは、結局何が、どこまでできるの？』

                        講師：ユニアデックス株式会社 プロダクト＆サービス部 齊藤 哲哉

15:50～16:00  休憩

16:00～17:00  第2部  『インターネット分離対策ソリュ－ションのご紹介』

                       講師：日本ユニシス株式会社 サービス企画部 長澤 良樹

５．参 加 費 ： 無料（事前登録制）

６．申 込 締 切 ： 7月1日（金）までに添付参加申込書にご記入の上、ＦＡＸにてお申し込み下さい。

                 ※定員になり次第締切りますので、お早めにお申込下さい。

７．お問い合わせ先 ： 〒420-0851 静岡市葵区黒金町11-7 三井生命静岡駅前ビル

               日本ユニシス㈱静岡支店内

     ユニシス研究会静岡支部事務局 河原 ／ 大杉

      Tel 054-272-4711  Fax 054-252-7945

                                                          以上

http://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/cc-hamamatsu-at/

ユニシス研究会静岡支部事務局 行

  FAX：０５４－２５２－７９４５

ユニシス研究会静岡支部「ビジネスセミナー」参加申込書

申込締切 ： 7月1日（金）

■【個人情報の取り扱いについて】

■【ご参加者】              複数名ご参加の場合は本紙をコピーの上ご利用下さい。

企業名

電話番号 （       ）

FAX （       ）

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ

参加者名

所 属

役職名

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ

参加者名

所 属

役職名

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ

参加者名

所 属

役職名

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

ご入力いただくお客様の個人情報は、日本ユニシス株式会社、並びに当社のグループ企業、及びユニシス研究会が、

1）本セミナーに関する連絡・確認、2）当社および当社のグループ企業等からの製品・サービスに関する情報提供、イベ

ント・セミナー等のご案内及びマーケティングの目的で利用させていただきます。

ご入力いただいたお客様の個人情報については、当社の 「個人情報保護基本方針」に従い、厳正に取扱います。

なお、個人情報の開示、訂正、削除、情報提供の停止等のお申し出、その他ご質問がございましたら、

下記のお問合せ先までご連絡いただくか、当社ホームページからお申し出ください。また、当社グループ企業への個人情

報の提供と、各社の個人情報保護方針については、下記リンク先よりご覧ください。

－当社グループ企業への個人情報の提供について http://www.unisys.co.jp/privacy/u_group.html#1

－日本ユニシスグループ企業 各社個人情報保護方針 http://www.unisys.co.jp/com/group.html

－ユニシス研究会 個人情報保護方針 http://www.yuni-ken.gr.jp/privacy.html

以上の個人情報に関する取扱いにご同意いただけましたら、次の「同意する」にチェックをお願いします。

【個人情報管理者】ユニシス研究会事務局 事務局長 秋田 茂

□ 同意する

【個人情報の問合せ窓口】ユニシス研究会静岡支部事務局

〒420-0851静岡県静岡市葵区黒金町11-7三井生命静岡駅前ビル 電子ﾒｰﾙ：szk-box@ml.unisys.co.jp

TEL：054-272-4711    FAX：054-252-7945

http://www.unisys.co.jp/privacy/u_group.html#1
http://www.unisys.co.jp/com/group.html
http://www.yuni-ken.gr.jp/privacy.html
mailto:szk-box@ml.unisys.co.jp